CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3038/2025

Indica serviço de Tapa Buraco no
cruzamento da Avenida Orlando Jayme
Donato com Rua Sebastião Mota – Jardim
Cruzeiro do Sul I.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco no cruzamento da Avenida Orlando Jayme Donato com Rua Sebastião Mota – Jardim
Cruzeiro do Sul I.

Solicitamos ao setor competente da Prefeitura Municipal a realização do
serviço de Tapa Buraco no cruzamento da Avenida Orlando Jayme Donato com a Rua
Sebastião Mota.

Trata-se de um ponto de grande fluxo de veículos, e os buracos existentes no
local têm comprometido a segurança viária, oferecendo riscos de acidentes, além de causar
danos aos veículos que por ali trafegam diariamente.

Diante disso, solicito com urgência que sejam tomadas as devidas providências
para a recuperação asfáltica do trecho mencionado, a fim de garantir melhores condições de
tráfego e segurança à população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1GD5ZAN324T51GY3
		2025-06-23T10:38:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-23T10:38:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura